Духовно образовательная религиозная организация высшего

образования.

Исламский университет имени шейха Абдула-Афанди

                                                       Протокол №5

заседания Ученого совета Исламского университета

имени шейха Абдула-Афанди

Декабрь 2025

Председатель: Саидов А. Э

Секретарь: Байрамбеков Р.Ш

Присутствовали члены ученого совета Байрамбеков.Р.Ш., Саидов А.Э.,

Дашдемиров. М. З, Ибрагимов М. К., Султанов А.К, Саидов И.Э.

Повестка дня:

1. Состояние разработки дистанционных курсов обучения преподавателями

факультета

2. О перспективах реализации дополнительных профессиональных

образовательных программ на факультете

3. Избрание заведующего кафедрой «Исламских дисциплин»

                                                 По первому  вопросу

СЛУШАЛИ:

Проректора по учебной работе «Исламского университета» Дашдемирова

М.З..  –  О состояние разработки дистанционных курсов обучения

преподавателями факультета

С  его мнением  все  согласились и поддержали.

Итоги голосования- единогласно «за».

ПОСТАНОВИЛИ :

Поддержать  состояние разработки дистанционных курсов обучения

преподавателями факультета.

                                                         По второму  вопросу

СЛУШАЛИ :

Декана факультета Юриспруденции Султанова. А. К - О перспективах

реализации дополнительных профессиональных образовательных программ

на  факультете

Итоги голосования- единогласно «за».

ПОСТАНОВИЛИ :

Поддержать   перспективы реализации дополнительных профессиональных

образовательных программ на факультете.

                                                       По третьему  вопросу

Слушали:

Предложение ректора об избрании заведующего кафедрой Ибрагимова

Марата Казимовича вместо Алирзаева Зияда Мукаиловича

Итоги голосования- единогласно «за».

ПОСТАНОВИЛИ :

Назначить Ибрагимова Марата Казимовича, доцента, к.пед.н. заведующим

кафедрой «Исламских дисциплин»

Председатель  СаидовА.Э

Секретарь  Байрамбеков. Р.Ш

		2026-01-21T08:20:56+0000